П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16.07.2020                  г .  Ставрополь                  №  1029

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 28.10.2014 № 3624 «Об утверждении Порядка деятельности общественных
муниципальных кладбищ на территории города Ставрополя»

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города

Ставрополя от 28.10.2014 № 3624 «Об утверждении Порядка деятельности

общественных муниципальных кладбищ на территории города Ставрополя»:

1) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Семёнова Д.Ю.»;

2) пункт 7.1 приложения «Об утверждении Порядка деятельности

общественных муниципальных кладбищ на территории города Ставрополя»

изложить в следующей редакции:

«7.1. Городские кладбища открыты для посещения ежедневно:

в летний период (июнь - август) с 08 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин;

в зимний период (сентябрь - май) с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

Захоронение умерших на городских кладбищах производится

ежедневно с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко